AKTT T THRMIQIMIT T3 SHOQERTST MY PERGIEGIIST TE XY IR
ME |BMERTTUIN " AL = DOK SH3 P, K, " flosom
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22 meal 28
S0t ma daten |29 Korrik 199 une i nensbkruapi Ai&ésmmm ’I)éOKOLLA
~RR banues ne Qytetin e POgradecit Lagjia Nr ( rrugs “%Eggﬁﬁiéfme
Nr' te leternjoftimit bersonal, me zotesi te plote
per te vepruar dhe| madhor me Vullnete te plote vendosa te krijoge
shogerine me pergjegjesi te kufizuar per ndertime me emertimin
Al - Dok SH3P,K.™ me gender ne Ibgradec?
v |Nemdl :

lle kete akt|me vullnet te lire shpreh krijimin e shogerise me
rergjegjesi te kufizuar, veprime ky 9¢ me mundeson per zhvillimin e
aktivitetit privat |ne fushen e ndertimit ne gjithe teritorin e Republi
~kes se Shaiperise |dhe Jashte saj.
Neni?2 :

Objekti i vdprimbarise ndertimore do te jetes: :

= Projektimi dhe ndertimi i objekteve te ndryshme civile, turi-
=strke, objeketev shogerore, kanalizimeve, Trugeve, ujesjellesave e
restaurimeve

- Prodhimi i materialeve ndertimore, eksporti - importi i arti
=kujve te ndryshme Hhe shitblerja e tyre me shumice dhe pakice,
Nenis3

Kapitali fillestar i'ortakut te veten eshte 100,000 lek i cili
éshte vene pre., ortakut te vetem,

Emertimi i sHoqeriseme pergjegjesi te kufizuar do te jete

T; ardhurat e| realizuar prej kesaj shoqerie do te merren prej
ortakut te ve Tem,

Nenis
Administrator i kesaj shoqerie me prergjegjesi te kufizuar

" Al - Dok SH,P.K." do te jete ortaku i veteme Ze AJAZ DOKOLIART i cil:
ka atributet edhe te drejtimit te kesaj shogerie,

Nlenig
Akbtualisht gktiviteti i Shogerise do te zhvillohen ne rrethin
Pogradec dhe me tej gdhe jashte rrethit Pbgradee, Qendra e kesaj shoge;
rie eshte qyteti i Pogradecit ku ka seline e tij edhe ortaku i vetem,
o/ v 0se




Shogeria "Al -
Banke Kombetare Trge

fage 2

Nendilo
Dok:SH.I%K“ do te kete llogari rrjedhese prane
Tare dega e Pbgradeclt. Shogeria ka - Ge draaten qe te.

‘behet edhe antare e Dhomes se tregetise, duke u detyruar te paguaj takse|

e antarsise si edhe

Te drejtat dhe
mardheniet e saj pe
-shem apo te huaj sh

taksat vaetore.
Nendill
detyrat e ortakut te vetem, organizimi i shogerise

personat e trete si persona juridik, fizik te brende
prehen ne kete kat si edhe ne Statutin e shoqerise %

te cilat se bas ku pprbejne dokumentacionin baze per zhvillimin e

veprimbarise se saj
-eve ne kete fushe.

cilat duhet te paras
punes, shperblimi dj
Shogeria kur puneson

kolektive me sihdika!

-ten kolektive duhet
legjislacionit duke

Te gjitha mosma
privat, te brendeshm
te zgjidhen me mirek
Gjykata e rrethlit ku

-te ne perputhje me

]

Sjogeria ka te |
specialiteteve te nd:
-rata te ve)anta puns

Fe cilat do te sherbejene per rregullimin e mardheni

Neniil2

ire jten e punesimit te punojeseve te tjere sipas
ryshme per te cilet eshte e detyruar te lighe kont-
te mbeshtetura ne legjislacionin e punes, ne te
hikohet 1loji i punes, afati i punesim:t, vendii
itor ose mujor, koha e punes, pushimet etjera,

nje numur te madh punojesisht 1lidh edhe kontraten
ten e punojeseve neqoftese ata organizohen. Ne konti
te kine parasysh kerkesat e kesaj kontrate sipas

by

-

parashikuar deturimet reciproke per sejcilen pale.

rveshjet me personat e trete si juridik, fizik

apo te Jjashem si edhe me organet shteterore duhet
uptim, ne te kunderten zgjidhja e tyre behet nga
shogeria ka fandren e vete,

Nendils4

Akbi 1 rhelemim

it te shogerise redaktohet me 3 kopje dhe mbasi esh

‘fullentin e ortakut te vetems nenshkruhet rregulli
-shte prej tijy me v

ullnet te 1ire:
ORTAKU I VIETEM
AJAZ JDOKOIIA RT
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SHOQERISE NDERT]

al

=S

TATURT
I

[MORE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUA.R A.L = DOK SH.P.K"

EKreu i I

Dispozi

Lta te pergijitheshme

Shogeria Nderti
eshte prone private

Shogeria ndertir
~tare, Ajo fiton te dz
rregjistrimit te sajn

Shogeria ndertiu
saj ne perputhje me 1
-ara ne kete statut d

Shogeria nderti
veprimtarine e saj

Vend ndodhja e g
rezidencen e vete dhd

§

Nendi 5

Neni 1

re me pergjegjesi te kufizuar "™ Al - Dok SH. P.K"
Zs Ajaz Dokollari me shtetssi shgiptare.
Neni 2

pjore " Al-~ Dok SH.FEK" eshte person juridik shqip~

ejten e personit Jurldzk privat ngas data e
e Gjykaten e Rpethit Tirane,

Neni 3

jore " Al = Dok SHIK" e zhvillon veprimterine e

egjislacionin shgiptar dhe dispozitat e parashiku
he dokumentin e themelimit te saj.

Neni 4

ore "™ Al - Dok SH,P.K" krijohet per te ushtruar’
er nje kohe mbi 10 vjet.

hogerise eshte gytetin i Pogradecit ku ka y
ortaku 1 vetem ne Iagaen Nr 5 rruga " I,Dani¥
Neni 6

Kapitali themeld

r i shogerise eshte ne masen 100,000 lek.

Neni @

Shogeria ndertimore krijohét per te realizuar veprimbtarine priva

~te ne keto drejtime:
Projektimin, nde
rrugeve, kanalizimeve
- Prodhimin e mate
Eksportimi dhe i

e tyre me shumice dhe
Shogeria ndertim
filialet dhe deget e

rtimin e objekteve civile, turistike, shogerore,

» ujesjellesave dhe restaurimit,

rialeve te ndertimit.

wportimi i artikujve te ndryshme dhe shitblerja
pakice.

Neni 8

ore " Al = Dok SHeP.K," ka te drejte te gele

perfagesit e saj ne gytetet e tjera te shqipersi

~-se si dhe j shte vendit, ne perputhje me legjislacionin shgiptar dhe

ate te vendeve ku mun

d te hapen keto filiale, dege apo perfaqﬂ31.
 Neni 9

Shogeria ndertimore per detyrimet e rrjedhusr nga mardheniet me

personat e trete perg

Kapotali themelt
Kombetare Pogradec, m

Jigjet me fontet e saj.

Neni 10

pr eshte depozituar prane Deges se bankes

e llogari rrjedhese,



fage 2
Neni 11

Person pergjeglies per themelimin e shogerise ™ Al = DdEiSH.P.K“
do te jete ortaku i|vetem Ajaz Dokollari, Wer & w7 F
Kreu i II : NS

Mardheniet ekpnomike Pinanciare
Neni 12

Veprimtaria e ghogerise realizohet ne baze te leverdise ekonomi

~ke dhe psagyrohet nme bilancet e saJe
Neni 13

Kapitali themelor i Shogerise eshte burcimi fillestar per
krijimin e fondeve fe Veganta e te mjeteve te xhiros.

Ne rast se Shoqeria ndertimore do te rrite numurin e pjesmarrjes
te ortakeve, athere |ata Jane te detyruar ge brenda tete diteve nga d:
~ta e nenshkrimit te aktit te marrveshjes, te likujdojne kuoten e
pjesmarrjes ne kapitialin themelor, :

Nenil4 _

Sejeili ortak ge ka likujduar kuoten ne pjecemrre jen ne kapitae-
-lint themelor do tel rregjistrohet nga ky cast me librin perkates te
shogerise e do te pafisjet me nje vertetim i cili eshte nenshkruar pre
prej administratorit| te shogerise, me te cilin vertetohet likujdimi
i kuotes.

Neni 15
Brenda gjashte mpbajeve nga data e Llukujdimit te kuotave eshte i
detyrueshme perfundipi i krijimit te shogerise ne te kunderten sejei
-kl ortak vecas ose te giithe se bashku, te perfagesuar nga nje i
Zgjedhur prej tyre, ka te drejte t'i drejtohet givkates e te kerkoje
terbegijen e kuotave|per likujdimin e kapitalit themellor,
Neni 16
Kur shogeria pushon veprimtarine e saj, pasi shlyhen detyrimet
ndaj te treteve, pjesen e¢ mbetur te kapitalit dhe te te ardhurave u
ndabent ne perpjestim me kuoten e depozituar per krijimin e kapitali
themelor ortakeve.
N
Shogeria ka te dgejte te disponoje, te gezoje e te posedoje pasu
-rine e saj, ne perputhje me gellimet e objektet e veprimtarise qe
kryen, .
Shogerua ndertibmdre gezon te drejten e mbrojtjes se pasurise
Q¢ ajo ka, ne perputije me legjislacionin ne fuq ne R.Shgiperise,
Nendils
Shogeria ndertimore me fondet rezerve dbe fondet e tjera te

Veganta ka te urejte (e kryej lirisht ¢do lloj veprimbtarie ekonomike
tregetare, financiard me persona juridike apo fizik shqiptare apo %




P4

“te huaj.
Perberja, shums
rezerve ¢ atyre te

ortaket.
N ¢

de 3

e pergjitheshme, burimet per krijimin e fomdit
vecante, perdorimi e rregullt i tyre, vendoseét nga

ni 19

Detyrimet ge mun
mardhenie me te tre
te vecanta ose me g
themelorg kur detyn

d te lindin gjate veprimbtarise se Shogerise ne

tet, mbylohen nga fondet rezerve dhe fondet e tjera
hume suplementare ge mund te derdhet ne kapitalin
imet nuk shlyhen me fondet ekzistuese,

Ne rastin e pershkruar ne paragrafin e me siperme do te veprohet

si¢ pershkruhet ne
XN e

Shogeria ndertimo
financiare ge mund
i vet ne persona ju

N e

Fitimet neto te sh
private, pasi konve
transferobet dhe Ja

N e

nenin 13 te ketij statuti.
i [
re " Al - Dok SH.P.K." sipas mundesive te saj
t'1l krijohen ka te drejte te ivenstoje nga kapitali

ridike shteterore dhe privat vendas apo te huaj.

-

ni 2l
pgerise ge realizohen nga ushtrimi i veprimatrise
rtohet me valute sipas rregullave ne fugi mund te
shte shtetit pa asnje pengese.
X3 25 |

Pasuria e Shoger

-re te shprehur ne |

huaja, ne perputhje

Ne
Bilan¢i vjetor i 1

nugdft mars te viti
vjetor mbeshtetet n
nvarkusr nga ortaku
~het nga ortaku i v

N e

Veprimtaria finang

detyrimisht pasqgyro

Rezultatet finang
baze te bilangit v
N e

Shogeria ndertimo;

ise ndertomore pasqyrohet ne bilancet e saj me vle
monedhen shqiptare "™ lek"™ si edhe ne monedha te

me dispozitat ligjore perkstese.

ni 23 |

vitit te pare te veprimbtaruse paragitet brenda

L pasarshes dbe ksbhtu veprohet ¢do vit, Bilang¢i vji
o raportin e perpiluar nga eksperti kontabel i

i vetem per kete gellim. Bksperti kontabel cakto
btem.

ni 24

plare mbeshtetet ne aktivin dhe pasivin ge

net ne bilang.

riare te veprimtarise se sbogerise percaktohen hé
PLOT

ni 25

re ka te drejbte de per te shlyer detyrimet ndaj te

3

treteve te lere pe

pjesen te kapitalit themelor., Ne rast te shitjes

se detyruar te pjes¢s se lene peng, pengemarresi ( kreditori) do te

barazohet me person
perjashtim te rasti
marresin ( kreditor

ge i transferohet pjesa e kapitalit, me
kur gysh ne fillim eshte rene dakort me penge
n) per te rilbere ate.

_-/I.l



Faqge 4

Neni?26

Kuota e pjesmarrjes ne kapitalin themelor jane te transoferuesh
-me ne faovor fe te treteve, ndermjet ortakeve si edhe ne Lavor te
trashgimtareve, /
Neni2? 5

Paga e te pu

snuareve he kete shogeri caktohet ne perputhje me

treguesit ekon¢mike dhe financiare te shogerise, ne perputhje me
kushtet konkrete shperblimi per punen e kryer caktohet me ore, diboz
Javor ose mujor.

Neni28

Mardheniet e punes me te punesuarit qe mund te punesohen prane
kesaj shogerie| rregullohen me kontrata personale pune si edhe ke
kontrata kolekbive e cila do te lidhet me sindikaten ne gofte se a Jje¢

A d

Ereu i III :
inistrimi Neni 29

Drejtimi

i shogerise ndertomore vehet nga ortaku. I cili wvendo:

per bilan¢in Vvjjetor, per ndryshimet ne statut, shtimin ose pakesimi:

kapitallit the
-re ne kapital
pushimin e Vegp
se shogerise.

Adninistra
Dokollari,

Ne rast s
drejtimi 1 sh}qﬁrise

edhe organi v
-the ortake ted

elor te shogerise, per likujdimin e shumave suplement:
in themelor, per caktimin e eksperteve kontavel, per
romtarise se shogerise si edhe per ndryshimin e forme

tori i shogerise do te jete ortaku i vetem Ajaz

Neni 30

numuri i ortakeve te shogerise do te shtohet aterher
do te behete prej asamblese se ortakeve 1 cil
ndimboe ne asamblene e ortakeve marrin pjese e gji—

Neni 31

Asambleja e ortakete mbledhjet e saj te zakoneshme e te Jjashte
zakoneshme thiren prej administratorit me leter rekomande %te pake

-gn 15 dite p
vendi i cili
njoftimin beh

sra mbledbjes. Ne njoftim bebet e ditur data ora dbe
mund te jete dhe jashte selice se shogerise, Bashke m
et i ditur edhe rendi i dites 1 mbledhjes.

Neni 32

Mbledhje
Jjo me von se

b e zakoneshiie te Samblese behen nje here ne vit por
kater muaj mbas mbylljes se bilangit vjetor dhe per

shkage te perligjura mund te shtyhet edhe 1 muaj.

Mbledhje
ne aktivitetd
shogerise.

Nenili 33

t e jashtezakoneshme mund te organizohet per ndryshim
n e shogerise, ne statut si edbe per riorganizimin e




-me vertetoche
administrator

Heni 35
E drejta ¢ firmes dhe o perfagesimit i perket administratorit,
Adminstratori ks per detyre orgsnizimin dbe drejtimin e Veprimtari,
=S¢ se shogerise dhe kryen te gjithe veprimet edministrative ne
interes te sa Jle
 Kreu i Iv

RTORGANIZIMI DHE PUSHINT T VEPRTTARISE
leni 3
Riorgenizimi i Shogerise ndertimore sipas kushteve te perca-
~ktuara nga ligja behet Bga ortaket ge perfagesojne te paketen tre
te katertat ( 3/4) e pjeseve ne kapitalin themelor,
Nieni 3
Veprimtaria e shogerise pushon kur mbaron afati 3 krijimit
te saj. Ajo pughon gjithashtu veprimtarine e saj kur nuk del
rentabel, kur vendos Asambleja e ortakeve pe unénimitet,
Neni 38
Kur shoqerfig pushon aktivitetin e Sad atehere caktohet bje gr
grup ekspertesh|te cilet pregatitin raportin kontabel dhe ig para
~gesin per shqyrtim ortakut ose asamblege se ortakeve ne rast te
shtimit %e dumupit te ortakeve. SHoqeria Rderpret veprimtarine ne
¢astin e miratimit te raportit'kontabel te paragitur nga ekspertetl
Ne kete rast shlyhen edhe detyrimet ndaj. te treteve dhe behet ndar

~Ja e fitimeve dhe e kapitalit themelor ( kur eshte rritup numnuri
i ortakeve),

Vendimet e mifra he mbledhjen e zoakoneshme apo te jashtezakonesh

Neni 39
Kur pushon aktivitetin nje filial ose rior
Veorohet njelloj| si ne rastin e shogerige
Kreh i v
DISRPOZITA | B FUBDIT ; Neni 40
Mosmarrveshdet @ shogerige ne mardhnei em
Juridik e fizik pri wate ose shteteror,
=-€n ne rmugen e mirekuptimit dhe kur n
ata zgjidhen nga |gjykata,
Nelni 41
Per sa eshte |shrehur ne kete statut
7512 date 16/8/1991, Ligjes Nr 7920 date 14/6/1993 " pep kontrolli
dhe sisiplinen e pdertimeve, Lifjes Nr 7638 date 19/11/1992 per

shogerit trggetarp si edhe ¢do akti tjeten ligjore ge kn lidhje
me Veprimbtarune nprmale te kesaj shogerie,

Peérsonat e tjere
Vendas ose te huaj zgjidhe
uk mund te zgjidhen keshtu

y 1 referohet ligjes Nr




REPUBLIKA E SHQIPERISE
“AL - Dok” SH.p.k. POGRADEC
Nr. 1 i vendimit

VENDIM

Ortaku i vetém i Shogérise me Pérgjegjési t& Kufizuar “AL - Dok” sot mé dt.
16/06/2004 , pasi mori n& analizé veprimtariné e késaj Shoggérije,

VENDOSI
Shoggéria “AL - Dok’] Sh.p.k t& shtojé objektin e veprimtaris s€ saj me :

a — Prodhim|guri e materiale inerte
b — Punime me lendé€ plasése

Pér Shogériné “AL - Dok” Sh.p.k.

ORTAKU 1 VETEM

Ajas DOKOLLARI

o S SUNEAK S

REPUBLIKA E SHQIPERISE £ A D

NOTERIA TIRANE | YLK UJDUA
/e i Sl

Nr.//-% 7 rep

VERTETIM

Sot mé dt.25/06/2004 u paragit para meje noteres z. Ajaz DOKOLLARI madhor, me zotési t&
ploté juridike per t& vepruar, [pér identitetin e té cilit u sigurova nga pasaporta e tij me Nr. QH
130754 . i cili mé deklaroi s¢ sa mé sipér, éshté shkruar prej tij me vullnet t& lire e t& ploté. Ai
nénshkruan para meje dhe uné e vértetoj nénshkrimin e tij sipas ligjit.

NOTERE
Drita PEPI




